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Producción Consulta Ambulatoria
Enero-Junio 2018, HNNC

Fuente: SPME, SIMMOW

Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total

Prog. Realiz.
%Cumpl
. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Servicios Finales

Consulta Externa Médica

General

Medicina General 708 706 100% 708 656 93% 708 636 90% 708 685 97% 708 507 72% 708 701 99% 4,248 3,891 92%

Especialidades

Especialidades Básicas

Medicina Interna 416 383 92% 416 334 80% 416 311 75% 416 389 94% 416 425 102% 416 399 96% 2,496 2,241 90%

Cirugía General 458 449 98% 458 395 86% 458 390 85% 458 453 99% 458 477 104% 458 502 110% 2,748 2,666 97%

Pediatría General 166 221 133% 166 208 125% 166 178 107% 166 265 160% 166 241 145% 166 217 131% 996 1,330 134%

Ginecología 187 196 105% 187 185 99% 187 197 105% 187 251 134% 187 276 148% 187 224 120% 1,122 1,329 118%

Obstetricia 191 177 93% 191 221 116% 191 215 113% 191 310 162% 191 234 123% 191 252 132% 1,146 1,409 123%



Producción Consulta Ambulatoria, emergencia 
Enero-Junio 2018, HNNC

Fuente: SPME, SIMMOW

Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total

Prog. Realiz.
%Cumpl
. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Emergencias

De Gineco-Obstetricia

Ginecología 16 22 138% 16 18 113% 16 25 156% 16 20 125% 16 30 188% 16 41 256% 96 156 163%

Obstetricia 275 332 121% 275 276 100% 275 337 123% 275 368 134% 275 360 131% 275 354 129%
1,65
0

2,02
7 123%

Otras Atenciones Consulta Emergencia

Emergencia/Consulta 
General

1,16
6

1,31
7 113%

1,16
6

1,22
1 105%

1,16
6

1,48
5 127%

1,16
6

1,46
0 125%

1,16
6

1,71
8 147%

1,16
6

1,61
1 138%

6,99
6

8,81
2 126%



Producción Egresos Hospitalarios 
Enero-Junio 2018, HNNC

Fuente: SPME, SIMMOW

Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Servicios Finales

Egresos Hospitalarios

Especialidades Básicas

Cirugía 70 62 89% 70 59 84% 70 81 116% 70 83 119% 70 82 117% 70 51 73% 420 418 100%

Ginecología 7 7 100% 7 5 71% 7 9 129% 7 3 43% 7 4 57% 7 6 86% 42 34 81%

Medicina Interna 91 102 112% 91 87 96% 91 92 101% 91 111 122% 91 119 131% 91 107 118% 546 618 113%

Obstetricia 150 152 101% 150 125 83% 150 148 99% 150 154 103% 150 130 87% 150 149 99% 900 858 95%

Pediatría 100 63 63% 100 70 70% 100 100 100% 100 104 104% 100 88 88% 100 99 99% 600 524 87%



Producción cirugía Mayor 
Enero-Junio  2018, HNNC

Fuente: SPME, SEPS

Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total

Prog.
Reali
z.

%Cum
pl. Prog.

Reali
z.

%Cum
pl. Prog.

Reali
z.

%Cum
pl. Prog.

Reali
z.

%Cum
pl. Prog.

Reali
z.

%Cum
pl. Prog.

Reali
z.

%Cum
pl.

Pro
g.

Reali
z.

%Cum
pl.

Servicios Finales

Cirugía Mayor

Electivas para 
Hospitalización 54 59 109% 54 52 96% 54 66 122% 54 74 137% 54 61 113% 54 46 85% 324 358 110%

Electivas Ambulatorias 16 9 56% 16 9 56% 16 7 44% 16 8 50% 16 3 19% 16 19 119% 96 55 57%

De Emergencia para 
Hospitalización 33 26 79% 33 39 118% 33 25 76% 33 26 79% 33 34 103% 33 24 73% 198 174 88%

De Emergencia 
Ambulatoria 6 6 100% 6 7 117% 6 9 150% 6 5 83% 6 13 217% 6 10 167% 36 50 139%



Porcentaje de ocupación por servicio
Enero-Junio  2018, HNNC

Fuente: SPME, SEPS

Especialidades

Total

Días cama Días cama

%Ocup.ocupados disponible

Medicina 1,935 2,862 68%

Cirugía 1,547 2,528 61%

Pediatría 1,597 2,388 67%

Ginecología 162 243 67%

Obstetricia 2,113 2,923 72%

Total 7,354 10,944 67%



Promedio días de estancia  por servicio
Enero-Junio  2018, HNNC

Fuente: SPME, SEPS

Actividades Hospitalarias

Total

Días cama

Egresos

Prom. días

ocupados estancia

Egresos Hospitalarios

Especialidades Básicas

Cirugía 1,581 418 3.8

Ginecología 122 34 3.6

Medicina Interna 2,017 618 3.3

Obstetricia 2,292 858 2.7

Pediatría 1,523 524 2.9

Total 7,535 2,452 3.1



Índice de rotación por servicio
Enero-Junio  2018, HNNC

Fuente: SPME, SEPS

Especialidades

Total

Egresos

Dotación Indice

camas rotación

Medicina 618 16 39

Cirugía 418 14 30

Pediatría 524 13 40

Ginecología 34 1 34

Obstetricia 858 16 54

Total 2,452 60 41



Índice de rotación por servicio
Enero-Junio  2018, HNNC

Fuente: SPME, SEPS

Especialidades

Total

Días cama Días cama

Ingresos

Interv. tiempo

disponible ocupados de sustitución

Medicina 2,862 1,935 630 1.47

Cirugía 2,528 1,547 427 2.3

Pediatría 2,388 1,597 538 1.47

Ginecología 243 162 34 2.38

Obstetricia 2,923 2,113 867 0.93

Total 10,944 7,354 2,496 1.44



Producción Partos, 
Enero-Junio -2018, HNNC

Fuente: SPME, SIMMOW

Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Servicios Finales

Partos

Partos vaginales 75 84 112% 75 71 95% 75 81 108% 75 75 100% 75 62 83% 75 82 109% 450 455 101%

Partos por Cesáreas 25 29 116% 25 24 96% 25 23 92% 25 33 132% 25 34 136% 25 22 88% 150 165 110%



Producción laboratorio, 
Enero-Junio -2018, HNNC

Fuente: SPME, SIMMOW

Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Servicios Intermedios

Diagnostico

Laboratorio Clínico y Banco de Sangre

Hematología

Consulta Externa 258 315 122% 258 328 127% 258 391 152% 258 346 134% 258 434 168% 258 398 154% 1,548 2,212 143%

Hospitalización 800 707 88% 800 692 87% 800 841 105% 800 837 105% 800 930 116% 800 877 110% 4,800 4,884 102%

Emergencia 875 943 108% 875 863 99% 875 878 100% 875 1,104 126% 875 1,212 139% 875 1,155 132% 5,250 6,155 117%

Referido / Otros 133 338 254% 133 201 151% 133 284 214% 133 280 211% 133 294 221% 133 358 269% 798 1,755 220%

Inmunología

Consulta Externa 45 42 93% 45 52 116% 45 37 82% 45 62 138% 45 46 102% 45 69 153% 270 308 114%

Hospitalización 233 132 57% 233 69 30% 233 44 19% 233 98 42% 233 170 73% 233 138 59% 1,398 651 47%

Emergencia 150 168 112% 150 76 51% 150 77 51% 150 175 117% 150 190 127% 150 139 93% 900 825 92%

Referido / Otros 87 117 134% 87 87 100% 87 95 109% 87 132 152% 87 177 203% 87 63 72% 522 671 129%

Bacteriología

Consulta Externa 75 83 111% 75 58 77% 75 122 163% 75 99 132% 75 112 149% 75 146 195% 450 620 138%

Hospitalización 333 369 111% 333 395 119% 333 467 140% 333 485 146% 333 568 171% 333 547 164% 1,998 2,831 142%

Emergencia 25 0 0% 25 1 4% 25 4 16% 25 19 76% 25 2 8% 25 6 24% 150 32 21%

Referido / Otros 72 109 151% 72 101 140% 72 92 128% 72 78 108% 72 51 71% 72 68 94% 432 499 116%

Parasitología

Consulta Externa 16 23 144% 16 18 113% 16 17 106% 16 28 175% 16 20 125% 16 32 200% 96 138 144%

Hospitalización 41 18 44% 41 33 80% 41 35 85% 41 36 88% 41 28 68% 41 38 93% 246 188 76%

Emergencia 70 49 70% 70 55 79% 70 79 113% 70 79 113% 70 130 186% 70 98 140% 420 490 117%

Referido / Otros 116 97 84% 116 76 66% 116 89 77% 116 101 87% 116 143 123% 116 92 79% 696 598 86%

Bioquímica

Consulta Externa 1,000 1,567 157% 1,000 1,170 117% 1,000 1,199 120% 1,000 1,466 147% 1,000 1,375 138% 1,000 1,672 167% 6,000 8,449 141%

Hospitalización 1,083 899 83% 1,083 729 67% 1,083 766 71% 1,083 986 91% 1,083 1,036 96% 1,083 1,060 98% 6,498 5,476 84%

Emergencia 708 1,366 193% 708 990 140% 708 921 130% 708 979 138% 708 1,573 222% 708 1,493 211% 4,248 7,322 172%

Referido / Otros 350 1,063 304% 350 922 263% 350 774 221% 350 875 250% 350 1,128 322% 350 1,136 325% 2,100 5,898 281%

Banco de Sangre

Consulta Externa 58 46 79% 58 53 91% 58 59 102% 58 64 110% 58 58 100% 58 85 147% 348 365 105%

Hospitalización 0 151 ND 0 227 ND 0 171 ND 0 208 ND 0 148 ND 0 141 ND 0 1,046 ND

Emergencia 62 84 135% 62 57 92% 62 79 127% 62 65 105% 62 69 111% 62 72 116% 372 426 115%

Referido / Otros 141 51 36% 141 44 31% 141 39 28% 141 44 31% 141 27 19% 141 18 13% 846 223 26%

Urianálisis

Consulta Externa 83 161 194% 83 103 124% 83 119 143% 83 159 192% 83 139 167% 83 93 112% 498 774 155%

Hospitalización 250 170 68% 250 179 72% 250 205 82% 250 157 63% 250 145 58% 250 222 89% 1,500 1,078 72%

Emergencia 416 401 96% 416 402 97% 416 520 125% 416 511 123% 416 623 150% 416 345 83% 2,496 2,802 112%

Referido / Otros 208 139 67% 208 177 85% 208 130 63% 208 157 75% 208 162 78% 208 397 191% 1,248 1,162 93%



Producción servicios intermedios,
Diagnostico, tratamiento y rehabilitación 

Enero-Junio -2018, HNNC

Fuente: SPME, SIMMOW

Actividades

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total

Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl. Prog. Realiz. %Cumpl.

Servicios Intermedios

Diagnostico

Imagenología

Radiografías 833 834 100% 833 781 94% 833 1,010 121% 833 1,062 127% 833 959 115% 833 929 112% 4,998 5,575 112%

Ultrasonografías 225 273 121% 225 132 59% 225 237 105% 225 258 115% 225 242 108% 225 300 133% 1,350 1,442 107%

Otros Procedimientos Diagnósticos

Electrocardiogramas 0 282 ND 0 198 ND 0 218 ND 0 254 ND 0 274 ND 0 268 ND 0 1,494 ND

Tratamiento y Rehabilitación

Cirugía Menor 75 136 181% 75 123 164% 75 126 168% 75 136 181% 75 107 143% 75 127 169% 450 755 168%

Fisioterapia (Total de sesiones brindadas) 291 223 77% 291 249 86% 291 242 83% 291 330 113% 291 348 120% 291 351 121% 1,746 1,743 100%

Inhaloterapias 1,000 570 57% 1,000 399 40% 1,000 694 69% 1,000 661 66% 1,000 578 58% 1,000 700 70% 6,000 3,602 60%

Receta Dispensada de Consulta Ambulatoria 7,500 8,155 109% 7,500 7,661 102% 7,500 7,747 103% 7,500 8,325 111% 7,500 8,339 111% 7,500 8,155 109% 45,000 48,382 108%

Recetas Dispensadas de Hospitalización 5,833 5,737 98% 5,833 5,100 87% 5,833 6,446 111% 5,833 6,250 107% 5,833 6,497 111% 5,833 6,150 105% 34,998 36,180 103%


